
Pagina  
Delibera n. 27 del 29/04/2022 

 

1 

 
 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  27/2022 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 04/2022 del 29/04/2022. 
OGGETTO: Approvazione domande di pagamento saldo - sottomisura 19.2. del PAL GAL Ternano. 

 
Il giorno 29 aprile 2022 alle ore 08.30 presso il GAL Ternano, in Largo Don Minzoni, 4 - 05100 Terni si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato in modalità di videoconferenza. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presiede il Presidente Dr. Albano Agabiti. 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Visto il bando di selezione dei Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Umbria per il periodo 2014-2020 (PSR 2014-2020), approvato con determinazione 
dirigenziale n. 3022 del 21 aprile 2016 Regione Umbria e pubblicato sul s.o. n. 2 al Bollettino Ufficiale Regione 
Umbria n.  21 del 04/05/2016 e s.m.i.; 
Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n.10487 del 27/10/2016 con la quale si provvedeva alla 
individuazione del GAL Ternano quale partenariato responsabile per l’attuazione della Misura 19 del PSR per l’Umbria 
2014-2020 nell’area di intervento “Ternano Narnese Amerino” ed alla contestuale approvazione del Piano di Azione e 
del relativo Piano Finanziario sotto condizione. 
Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n.9664 del 28/10/2020 che approvava l’ultima versione del PAL 
del GAL Ternano e la relativa dotazione finanziaria. 
Vista la propria delibera n. 35 del 21/05/2018 con la quale veniva approvata la graduatoria finale delle domande 
ammissibili a valere sul bando azione 19.2.1.1.“Recupero beni culturali minori al fine della loro fruizione”.  

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Anasetti Augusto Consigliere  X 

Fabbri Maria Bruna Consigliere  X 
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere X  
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Latini Leonardo Consigliere  X 
Lattanzi Giampiero Consigliere X  
Lucarelli Lorenzo Consigliere X  

Malvetani Giuseppe Consigliere X  
Raggi Luca Consigliere X  

Ragnacci Matteo Consigliere X  
Silveri Paolo Consigliere  X 

Vittori Luciano Consigliere X  
REVISORI DEI CONTI    

Proietti Mario   X 
Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



Pagina  
Delibera n. 27 del 29/04/2022 

 

2 

Vista la propria delibera n. 60 del 15/11/2019 con la quale veniva approvata la graduatoria finale delle domande 
ammissibili a valere sul bando azione 19.2.1.2.“Riqualificazione percorsi ed itinerari a fini turistici”. 
Vista la propria delibera n. 61 del 15/11/2019 con la quale veniva approvata la graduatoria finale delle domande 
ammissibili a valere sul bando azione 19.2.1.3.“Servizi innovativi alla popolazione locale, servizi turistici e 
mobilità sostenibile”. 
 
Viste le domande di pagamento relative allo stato finale presentate dai seguenti beneficiari a valere sui seguenti bandi: 

Bando Beneficiario Domanda di 
pagamento 
SIAN 

Progetto Importo spesa (€) 

19.2.1.1. - I edizione Comune di San 
Gemini 

94270108072 Acquisizione e installazione 
sistema audiovisivo 3d per 
Geolab 

45.750,37 

19.2.1.2. - I edizione  

 

 

Comune di 
Otricoli 

14270288781 

  

Riqualificazione percorsi ed 
itinerari a fini turistici all’interno 
del Parco Archeologico di 
Otricoli 

87.178,02 

 

19.2.1.3. - I edizione  

 

 

Comune di 
Penna in 
Teverina 

24270040488 

 

Ristrutturazione ex bocciodromo 
per realizzazione di una nuova 
infrastruttura polifunzionale 

99.361,02 

Visto il verbale istruttorio dell’istruttore Luana Di Curzio con il quale si propone di approvare gli stati finali dei progetti 
sopra indicati. 

Con voto unanime. 

DELIBERA 

Di fare proprio e di conseguenza approvare i verbali istruttori relativi alle domande di pagamento del saldo sotto 

indicate: 

I verbali sono allegati alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale. 

Di trasmettere alla Autorità di Gestione della Regione Umbria la documentazione relativa ai progetti sopra elencato al 
fine della revisione delle domande di pagamento e successiva liquidazione da parte di AGEA. 
 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA  (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni, 29/04/2022 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni, 29/04/2022 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

(F.to Dott. Francesco Contartese)  
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, 18/05/2022             (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  


